
çp
s^ente

H M do Nascimento Eíreli

CNPJ:: 31278786/0001-37

A CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 02/2021
PROCESSO DE N°57/2021

DECLARAÇÃO EXPRESSA DE TOTAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DO
EDITAL

H M do Nascimento Eirele, CNPJ N° 31.278.786/0001-37, sediada na Rua Frederico
Bulhão 2193 Bairro: Goiabal Pedreiras Ma, HELINHOVALDO MOREIRA DO
NASCIMENTO.

por intermédio de seu representante legal Sr HELINHOVALDO MOREIRA DO
NASCIMENTO. Portador(a) da Carteira de Identidade N° RG:012646181999/8 e CPF: N°
911.215.583-72. DECLARA, para os devidos fins, que concordamos com todos os
termos descritos no edital da Tomada de Preços n° 02/2021 e seus anexos e que temos
pleno e total conhecimento da reaiização dos trabalhos do certame.

Pedreiras, Ma.(7),Sete de Outubro de 2021.

Helinhovaldo Moreira do Nascimento

Representante Legal

31.278.786/0001-37
^'^SCIMENTOPREMIER fUBLICIDADE

E propaganda



A . ■

I.', r

Y  ,

I  w C

Y-:- rY: ^

'  - ■ t

■  '■ i.f „

-• -y.. . • >

' Y- -. ' fV '7T 1 "í i" ■

í  . I ; -

■ /. ■ c / ',.A •



Çp H M do Nascimento Eireli

CNPJ:: 31278786/0001-37

A CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 02/2021
PROCESSO DE N°57/2021

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

A empresa abaixo relacionada, por seu representante legal indicado, declara sob as
penas da lei, que cumpre plenamente os requisitos / de habilitação através dos
documentos integrantes do "envelope n° 02", sob pena de sujeição às penalidades
previstas neste Edital de Tomada de Preços n° 02/2021 (Contratação de empresa para
prestação de serviços profissionais de publicidade e propaganda à Câmara Municipal de
Balsas, Estado do Maranhão, conforme especificações constantes no ANEXO I.

EMPRESA: H M do Nascimento Eireli

REPRESENTANTE LEGAL: Helinhovaldo Moreira do Nascimento

CARGO: Diretor Geral RG.OI 2646181999/8 CPF: N° 911.215.583-72

Pedreiras, Ma 7 de Outubro de 2021

Helinhovaldo Moreira do Nascimento

Representante Legal

31.278.786/0001-37
H. M. DC nascimento
PREMIER ( UBLICIOADE
E propaganda



INSTRUMENTO DE ALTERACAO E TRANSFORMAÇÃO DE EMPRESA INDIVIDUAL
EM EIRELI

HELINHOVALDO MOREIRA DO NASCIMENTO 911 >1558372
CNPJ NS 31.278.786/0001-37 - NIRE 21801461372

Página 1 de 6

Co

fete dL

(  .

HELINHOVALDO MOREIRA DO NASCIMENTO, brasileiro, solteiro, natural de São Luis/MA
com data de nascimento 02/12/1979, empresário, portador da identidade-RG n9
012646181999-8 SSP/MA, inscrito no CPF 911.215.583-72, residente e domiciliado em
Pedriras/MA, á Rua Frederico Bulhão, ns 2196, Bairro: Goiabal, CEP 65725-000, Titular do
Empresário HELINHOVALDO MOREIRA DO NASCIMENTO 91121558372, com sede em
Raposa/MA, á Rua Newton Bello, ns 600, Bairro: Vila Bom Viver, CEP 65138-000, com
Requerimento de Empresário arquivado na Jucema sob o NIRE na 2180146137-2, Inscrita
no CNPJ sob o na 31.278.786/0001-37, resolve alterar e transformar seu empresário
individual, em EIRELI, de acordo com as cláusulas e condições a segui.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Ao acervo do empresário individual no valor de R$: 10.000,00(Dez
Mil Reais), fica alterado para R$ 112.500,00(Cento e Doze Mil e Quinhentos Reais), com a
diferença no valor de R$ 102.500,00 ( Cento e Dois Mil e Quinhentos reais), integralizado
em moeda corrente do País, neste Ato:

CLÁUSULA SEGUNDA - Fica transformada este empresário individual em EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA — EIRELI, sob o nome empresarial de H M
DO NASCIMENTO EIRELI, com sub-rogação de todos os direitos e obrigações pertinentes.

CLÁUSULA TERCEIRA - A empresa que tem sua sede na Rua Newton Belio n" 600
Bairro: Viia Bom Viver na Cidade de Raposa - Maranhão CEP: 65138-000, a partir desta
data passara ater o seguinte endereço: Rua Frederico Buihão n"* 2196 Bairro:
Goiabai/Pedreiras —Maranhão CEP: 65725-000, e usará a expressão PREMIER
PUBLICIDADE & PROPAGANDA

CLÁUSULA QUARTA - O Objeto Social do Empresário que era instalação e manutenção
elétrica, aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores, reparação e
manutenção de equipamentos de^comunicação pela presente alteração passa-se
a ser o ramo de: - Agências de publicidade, - Consultoria em publicidade, - Atividades de
produção de fotografias, exceto aérea e submarina, - Produção e promoção de eventos
esportivos

Parágrafo único. Em estabelecimento eleito como sede (Matriz) será(ão) exercidas(s}
atividades(s) de - Agências dé pubiicidade, - Consultoria em publicidade, - Atividades de
produção de fotográfias, exceto aérea e submarina, - Produção e promoção de eventps
esportivos



^^;r. '■ í;Iíi':í;A=:

Iv;- y-yv''-y)-^5 -Ía- -i

AIVAmJ .;b ■J'\y\\0': A. A:í'.'::r,\l ,"J-í-r":;^^r>^^Av- on OCjA-AíHAiAt»;
,.}_\.í?pjVÍ '"b "í >íiÇ.Í ■ -^..Í ';'■ ■'A-- : ..5 -"' . \!L t\.:.C C l ..'O^: ■ ■ ".'V . . ií. i- . ; ■ .

ríí\' './íj^bi .i''í;<jb s Lisno-íus: \-\-b A^.cUí^.í.vb' -': ''-i / ""-'"i . •■-v^v o v^ - hi •%-'j,-.^\}
r': '.-iv;'': ''cb'"Mj '.^Jí-C'. ' f.- 'U.V- '• •^•A. ' .-„ .'V-: ^ 'd; ' -■

i^ .i .btj- ^..w :jT.-''n\^:-.A.-;,- b::- c-.; - '.a.- ■-
,*'^0' :-AFAf'õ 'í3') A '-lOr] .-^íV ;o'mi^í .:^ ";; rr-KV^Oí'; ■ -'^ •■

-.. "...ríí l^rAl c. rifi-: ^í; ':'.íkvíí;p .-■--•Aí
rj; ,L..M:a:-^'-í ■ :"í:b'VÚ!'! ■ :* !>'/ÍrJ;-; i ,Ví.-i !.-bp\vBX .S\ S í " -.-'i

'..'.■!y'^ r> ■■-o-~i;!^bno:) ■} jf; '-ib «"e '■; ■ ■ ;'

\-^C ■'jO.- Oí rbr' ■'■bí>v on b>:^bivirni oí*K>iíti'u:;.ío O' - n jr; -■ AJU?i. ■ "i L,
/  i ;^- ^ /í :: Mr-v íi' -f" .. '.í>p í. o:rí^:p"Ã/r. = : 'ríi :: r. -:-— ■> •'■■ Fíb
ü-'í' :,•' :9j.;- b; r^' , A'!' ' ,-.-. ; .t b ..A: i ,. ;• -í - : • ■-pr-:-»,. '

■: ,? A'; .:'n ^"í ! ■ , :• M-:.'

,  ■ ■,. ■■. • _' í- ,0' -'' '' " i ■" ■■ - A .«b/-." b; Alb -:A b

ú.h .,b ^ . c :u..: AC/b\;:bJ :biv..;.btJA£^';Ob-H :0 'AbO- ''AA
/'": irrwA-.-^C í'f .-í . ^TÍl >1 .' " •-• •HrvJ r/n oF -yr^-pc í - íaV-í iV' : ■■ . í i?b. •; \J '/«ix vi CA

i:-Od"n -iU.C: c'' .bí rs 5,, ^íj: iqí''!':> A •■ AHíAbílb'. Aí^^■:bA.'}
r ,CCb A: :bò Ob ' sn nrA: '

':■ '-i 'S. ''': .o;>b"r-ib'':s ' p, -.k.}::-. " 'irbo ;
b AbT.A'". obc-í " ' - ' ; ■ -r -i . 0.^' r A'A: .' J. A/Al:s: .; ' '': > ríü .

bA::/.A.A;AA- A J' ^ buí'-;:;"Ab

^  ̂ A- ' -'' , r !!■ :• 7 A . aAA '^'bC A ■ ■ ^ ■ ■ ■ '■ ^:,.." A.íW'- - ■ .; '
.i, r'h,'^c-. -:r -i -/-i "j b';". :'• '•'/"I^.Í"''3 A i' -íC i' tv = • 1' !í'9 ^>'''^ v^bT ' '='V'^ .; "' iJl-Aj

O' , r-.ob:i ■AAy-7'-K: 'AríA .. '"i^.;:":.-: r :„' " 'r '■
O''' -'Tb-'-b '-í iA 'jboo ■-!' Io.' 1.) .-!> r o> > - /.-'/.■OA. -■■ ■ -^- 1 ■ 'o-j . ^i. ' o/i ' -.- ' '•
,.- • ; ,.- •• ; ■ ' ■; 't . ,' '■ •■ ' . ''b' '* ', --'X . ' 1"" , '' ,-- '-l' - '' - ' "-' . .. "'

•C . • > •• :

AA:-b;7íax? AbAl-r U''b'i'Ã '- ;jr- o i'v>: iJABir Oj:'íríTÍ'Mt:.'Jb3-"? "'n: .O/bii. b
'•íO .otAb "■ ^ '• -• '.' .'''"-• 'i '. ' '"Ac '! • ' . 'b'.7;-";"" ' !''' : » i- "j . r- • • .• '. . i- ''-
■f.iri.;.. r,M. '.; -3 . 'r br;, ' ■ ■ ■ b.. ^ rb- i^v >; " .v ' ■ ■ : ■ _



INSTRUMENTO DE ALTERACAO E TRANSFORMAÇÃO DE EMPRESA INDIVIDUAL

EM EIRELI

HELINHOVALDO MOREIRA DO NASCIMENTO 91121558372

CNPJ NS 31.278.786/0001-37 - NIRE 21801461372

E exercerá as seguintes atividades:

ATIVIDADE PRINCIPAL;

CNAE 7311-4/00 - AGENCIAS DE PUBLiCiDADE

ATIVIDADE(S) SECUNDÁRIA(S):

CNAE 7319-0/04-CONSULTORIAEM PUBLICIDADE

CNAE 7420-0/01 - ATIVIDADES DE PRODUÇÃO DE FOTOGRAFIAS, EXCETO AEREA E SUBMARINA

CNAE 9319-1/01 - PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS

CLÁUSULA QUINTA: O titular declara, sob as penas da lei, de que não está Impedido de
exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenação
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação,
peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de
consumo, fé pública ou a propriedade.

CLÁUSULA SEXTA: 0 titular da Eireli declara, sob as penas da lei, que não participa de
nenhuma outra empresa dessa modalidade.



r;,,:c^ 0':v .■':v'': '>"' ■>■' ,.'? a>; Oi:jy}/_c] -yu:''^H
r :- • , ... : • : •- .-■ ;. • . ■ : v -i - • . -

yyy.y loi. :i ."i ò-.üí",. ^C/y uvyyy

yy- A-:: a aa'

^íjag::>í;:a..'- .híA'"! ' 2^-try

■ '■yyy-A^ y? ]y:y:y i^yyy ,</m " ai ?g i.yjyyy^'^ jg

y  :• : - "A.' "K ■

:-b -.i;; - :;'; .ío; :•; ! ?;^íí~^ci "3 'Ina ■í.Gí.?A A J
'j.-A;^'-^ N. ■ :-. < pb'j?'>-.= .0;^ i'-:: .lf-.t .'r (■;<:;/ !•••' oorrs"'-5c i-- r>

• O ■.oc," .^n o rio'-y'r -o '!:.",.."-,:J!'íí' "IíIO jc .íúí! ■■rih:)
'■ ií dK .-' Bíi^NO '^00 viu ,/-BÜAuq B - ' ■■^'■- ■ ' :.>^r vitusí-t; VvCjíTí^:

•' i,.'\ r •' G-"-"' /ioíuí^"'; KGrrfxBrcB''> B : "> •■..!'\r;:,.;.!•■")■> : '.u::d;.;.' ijo ct.B-Q
-,;; mttío? b !'i/' d '10' í"! c ■^' '> h '.'C ,-"^,-.rv ••■;'■•:• ' iv:.--'í->r-•< ~i':í^í

y\' ."tO : • • ; ■ ' ! . . ■ ■

;. . i o'o ; ' : *■ ! .A-y.: ■'\.d-^~-.V": Ai
% «1 o UG• }'%.• I i' O' íl G' L' ' ' ' •. <' i. k) '.^ .. t !' ■ s ' . j '



ATO CONSTITUTIVO

•  HELINHOVALDO MOREIRA DO NASCIMENTO, brasileiro, solteiro, natural de São
Luis/MA com data de nascimento 02/12/1979, empresário, portador da
Identidade-RG ns 012646181999-8 SSP/MA, inscrito no CPF 911,215.583-72,
residente e domiciliado em PedrIras/MA, á Rua Frederico Bulhão, ns 2196, Bairro:
Golabal, CEP 65725-000

CLÁUSULA PRIMEIRA; A Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI, com
o nome empresarial H M DO NASCIMENTO EIRELI, será regida por este ato constitutivo,
pelo Código Civil Lei 10.406/2002.

CLÁUSULA SEGUNDA: A empresa adota o nome fantasia de PREMIER PUBLICIDADE &
PROPAGANDA

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de duração da EIrell é de tempo Indeterminado.

CLÁUSULA QUARTA: A EIrell terá a sua sede em PedreIras/MA, á Rua Frederico Bulhão
n° 2196 Bairro: Goiabal/Pedreiras — Maranhão CEP: 65725-000, que é seu domicílio,
podendo abrir e encerrar filiais, agências e escritórios, em qualquer parte do território
nacional.

CLÁUSULA QUINTA: O Objeto Social da EIrell será: AGÊNCIAS DE PUBLICIDADE, -
CONSULTORIA EM PUBLICIDADE, - ATIVIDADES DE PRODUÇÃO DE FOTOGRAFIAS,
EXCETO AÉREA E SUBMARINA, - PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS

E exercerá as seguinjtes atividades:

ATIVIDADE PRINCIPAL

CNAE N** 7311-4/00 Agências de püblicidade

ATIVIDADE(S) SECUNDÁRIA(S)

CNAE N° 7319-0/04 Consultoria em publicidade,
CNAE N® 7420-0/01 Atividades de produção de fotografias, exceto aérea e submarina,
CNAE N" 9319-1/01 Produção e promoção de eventos esportivos



..ox^.iío^ ,ux;ii?fv--í .9TI^^V?íJ'ÍA;^'! Oa OO.íAVarM^xilH
.:■; ':vr. ';rx:: /iriò-o-rniíO-? .í?^ I-.0 O.n^-firnfi -^b íXíx;
r:-c:vl!.<:"3; "^^> or; s^;:0\ 'lii: > rc.In.-0^/'w 'ví rH-^ínÁNXiwu:

,i- -, H I ;■•'■ ' ■; 0;' oíi' >:i'íl ; ~ixi o Aivr:í:vv^irí-': .rv-
onu-c::''cj

]y-V: ■ ;.;ii£;bil)d'A'!oqtíSM 'Vo A.JDÍvAííí rv^*;- ,, /■ ' AJA
'CiX:; ~X"-; 'Xí-i ;:bi :X' fí'^.-: .fjíAÍAí OVAJAinjÁíA OU V; íi ir-i^b-x "j "í; ■ ■ ^'! '' '.■

JGO^JUUV OJ '-úJ b\.U -iJ-x

w- '^■; írA:U^G Ol. i:íc'wbA ::-.:.x-'v. J :A AA».'"-: i' A ■■
■'• <'x-i t

L 'irUj ■'^'AUí ^ '?- ;'rrU CU ' í^íA,' -.r :)}:■ O ■AWíJjU-A -JjüAvAJu

,>"Xf ■ '{ ?".:..i":irív"'; ;:.:.-A . yno :.Wsc: -rix ^ '^'AJ A :A1A?A0D A.ÍUcUAíA
A  x.V' "■■.■ A- '. ■ ■ ■ : - J .A::;:-. 5:0/' ■■ :/ .y-iv oí.x v :c-"- ' íAi yA.A y

.;, ■ :,w ■ .. h::;; .'u , ..l'j AJ X'-' ;: . ::yb' . ; ." ■■ ;- '.:y ,
.,'! xr

JA UnyUCAA'; ..0 ?: iJi.' ',0 fU' - ,r:0^\0(GTJÜ'..AE /UHO
-Av:'A':rA3 ;;"AOAA yrj oà;.ovA.A ' ^ - ,Aí-A?íAíVí^u^ 3 CT3U/a

•]•.: '"'jAv >0' '■'. G". j '; '••■•■; i

jAAr:nu;v'3 HaA'.A^uTA

üUíAíb-'Jíy; x^::'AaA UC A-A'-r\ 'AIAOJ

;  ■. A)'^uAaH/h'A

'i,;-."íUm^íA 10 oj .■.'\0' :L^y""oU '■ ' ■"•U.l' ' • ''A'';
, * ro'íi:/r. r .'.' IV-.- . r ;•"•'•• ■ . ' • ■ ' "/:• • ■ ",. :.• ' •-. ' i-'-. '. .- ' • .' "• • ■

■lí.V'. UlOC;.-';.: -o (no .'O r:Á- O.À* rr-b^^ví -• ""O*. U! \}.-U; --..i: ;'.



ATO CONSTITUTIVO

^ertte de

CLÁUSULA SEXTA: O Capital Social da Eireli será de R$112.500,00 {Cento e Doze Mil e
Quinhentos Reais),, devidamente integralizados, em moeda corrente do País,

CLÁUSULA SÉTIMA: A responsabilidade do titular é limitada ao capital integralizado da
empresa que será regida pelo regime jurídico da empresa Limitada e supletivamente pela
lei da Sociedade Anônima.

CLÁUSULA OITAVA: A empresa iniciou suas atividades em 20/08/2018. E seu prazo de
duração será por tempo indetreminado

CLÁUSUU NONA: A administração da EIRELI caberá ao titular HELINHOVALDO MOREIRA
DO NASCIMENTO, (e/ou um terceiro administrador), dispensada de caução, a quem
caberá dentre outras atribuições, a representação ativa e passiva, judicial e extrajudicial,
desta EIRELI, sendo a responsabilidade do titular limitada ao capital integralizado.
PARÁGRAFO PRIMEIRO - O titular poderá fixar uma retirada mensal, a titulo de pro
labore, observadas as disposições regulamentares pertinentes.
PARÁGRAFO SEGUNDO - Faculta-se ao administrador, nos limites de seus poderes,
constituir procuradores em nome da EIRELI, devendo ser especificado no instrumento de
mandato, os atos e operações que poderão praticar e a duração do mandato, que no caso
de mandato judicial, poderá ser por prazo indeterminado.

CLÁUSULA DÉCIMA; O término de cada exercício social será encerrado em 31 de
Dezembro do ano civil, com a apresentação do balanço patrimonial e resultado
econômico do ano fiscal, cabendo ao titular, os lucros ou perdas apuradas.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: Falecendo ou Interditado o titular da Eireli, a empresa
continuará suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. IMão sendo possível
ou Inexistindo Interesse destes, o valor de seus haveres será apurado e liquidado com
base na situação patrimonial da empresa, á data da resolução, verificada em balanço
especialmente levantado.

PARÁGRAFO ÚNICO - O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a
Eireli se resolva em relação a seu titular.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA : O titular declara sob as penas da lei, que não está
impedido, por lei especial, e nem condenado ou que sem encontra sob os efeitos de
condenação, que o proíba de exercer a administração desta EIRELI, bem como não está
impedido, ou em virtude de condenação criminai, ou por se encontrar sob os efeitos dela,
a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos ou crime
falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussâo, peculato, ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa de concorrência,
contra as relações de consumo, fé pública ou a propriedade. (Artigo 1.011, § T, CC/2002).



»J' - V.' . ' . c'/ ."...U/ w « .

':0 Uli/I rb '..vy í- .A í'

'0 ' r •' 1 f"- ^ .r í ' 1' ''' .' ."'J ; : o " - ' . '' ' • .i '' f. ,; • J

c; oLii. iííi-. r':r-' !-i\ o .r^rU". :: > --L,

r!v", -vi •■; '• •••AífrAt".-. . j s ■■•"' lOí':"'- ..-b -Vi .íV^f-y: J .'!> .'.i
:  c.-=,

A'V::":CS'; CáSã\ cc í. • ■ -.'A','! A; .. . . ^Av"-;
:■ : -■ . ^? ■ AA A-': • : ,' .C AAA ÍIA:^ Ai^í OA

'  ' ' 1 1 . -; •■.' ^ j /' L' " 1,, 'í , ■' 'j ~. ■ '. ■ ''' I , ■ '' ' . ^ ' 'i- ' V v,'fp j

" .A.,. ;i-M .. . O.'. ^bL\. \ ' \ry ■ ■ ■ m ' AA''.. ; -'.y- y.

ry .. -A^; . ■ g y y\ •■) a á- ' ÍÁA'A\
f - \ 1 i, ' ' , < ! • b • i , .. .

.1 ?r. . 50' -'-. ».'.=' • /' • ' ". . ■ .'i- z.- .,'-.'''A . L '- ,"-1 y:~

• MÍl '

■; r;ObÜÃ.'^
1 / j I I ' > il,-' ' ■ . ' . 'l ' •■

.?! '.i{.v;<"!r. .•Lb- --r • p'':? v:' ívbi oc:.'/.' ob

í. '. ' I j • I < ' ' • ' ^ ■ ' " - ' I ' --i > • ' . • <. • , '

,>U' '. ::-r: . •"•.viArr' uit; líe .:-'"ruA-

. ■■; .,

p' . ... p .<-•.  .p . . V v . ■. > • 1 • 1 •

!j '?'0 /í.- ::j obi-::>í}6 "Vv; • A-/-- . -íí ■ . '".u . . A ^"^' ''lA i A

^.br .' 'p .• •;■ A .A'*." •'\';âirA'- ' rAt '/"' A
■  -.c:; . - . : oc.. r. : -M:o. -j ■"' • : íio , --v .» A'" A' orA- i^<7,rí'

:>j I '' '' l-! C . I . ■ • ■. ' • ■.; A'.* ' ' p ■' ! L C' t ;■ ;'.f ' M.. . Dl -T f."-b ■
.; - A - V A : i = " " p ; • * • ' -'A • • ' ' .■
.V ;f ' " 'ijf. p" .li... ',1 -My. r C'Ò. ."í.)!j 'pp.l p • 3 } ' D'1 i it;*! fi 1 '' ;' h

(■■ • •yyiy-t.i.yry- ^ ' ,.o ' A:;:;i DÕptD)'í;:vM-!;-; ;r .fv^; -.iA í
_b ■■^;A"dí: r-n .-■b.Aur, . iu: .íi.3£=' . ■. Aaoh p

.dA;A..jíkP''.d r- i^r. ?..:i 'Ajc: /. , :rt - p< '■ :" y r t> n- :o.:



ATO CONSTITUTIVO

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Declara o titular da EIRELI, para os devidos fins e efeitos
de direito, que o mesmo não participa de' nenhuma outra pessoa jurídica dessa
modalidade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Declara o titular que a Eireli é enquadrada no porte de ME,
de acordo com a Lei 123 de 14/12/2006.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: O titular elege o Foro da Comarca de Pedreiras/MA, com
exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para o exercício e o
cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato.

E por estar assim justo e decidido, lavra, data e assina o presente instrumento particular
de constituição de Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - ElRELl, elaborado
em via única, para que valha na melhor forma do direito, sendo destinada ao registro e
arquivamento na Junta Comercial do Estado do , obrigando-se fielmente por si e seus
herdeiros a cumpri-lo em todos os seus termos.

Pedreiras/MA, 11 de JENEIRO DE 2021

HELINHOVALDO MOREIRA DO NASCIMENTO

CPF NS 911.215.583-72



^  -■■• -V í. ^ .y-í'-:! Sb v ./':■' :> o-:cí :-a A/U'^ :AÍ.
i  .'-"--A' /Vi i J' ' -.•/• - i": .' ! '" . ' • • ^-^• '• / '- '•• ■ • '•• • ' - - , '• " --. •

JV' vv i'.i; o "' -0 ;h/.V;' / ^ ;A -'yAU.D AA^D V/ A - • - J .i

:"!// j - i' ■; .'O -ib o Atuíl; A .vrViV^C Ã'VVi':KT "'AUí:A-'^-í J
o  'j o| ;;:o£>/.í.' o í'/!í./| /'(/"■ '^uí; /'>'.? '// ".co fVt;' Kj;'.ír.'/. \?r.' o/' ' .'Avj

oA: 'Jí:ov ■■:V/-í'- tí/V ■; j;j-. i o-'r 7 fi.- o"- j- fni'./'-,

A' : • - 1 - ' i -C :) f! '' Al ^ Ao ' /;/ / v . . ■.,:; A,>. ' 'A '

) a; ^ i • W - . '. • * , A • • ' " ' " " . •. y

.  Aí ■» oVp// ,0V a'V . -.V ./Tía'^ i.í-. -A./íl ^
'  '-A^'- •/'■ ' ■' '/.■ , /'/ O- ' * '' ' .'-T-'' ' - r /' A. A ' 'i "•■ .

"; ' i -* ;--..í c C'- ■' ■>■• C" ■oA /,

v'y. 'j ■:

l "'A A^b.V^iíi /'V ^ í. . -KA-Z-V^^-aio'^

V/. A-'-. i..riV-A A.f ■- ',VV:/';V ■ ■ J ' A ; ; <];

VAísv a:,;



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizaçâo, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa H M DO NASCIMENTO EIRELI consta assinado digitalmente por:

-V • -A. i V V : (DENfig^^ ..fív .

CPF Nome

91121558372 HELINHOVALDO MOREIRA DO NASCIMENTO

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO EM 12/01/2021 07|S9 SOB H** 21600175097.

PROTOCOLO: 210029689 DE 11/01/2021.

CÓDIGO DB VERIFICAÇÃO: 12100148695. CNPJ DA SEDE: 31278786000137.
NXRE: 21600175097. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 11/01/2021.

H H DO NASCIMENTO EIRELI

LÍLIAN THERESA RODRIGUES MENDONÇA
SBCRETÃRIA-GERAL

www. en^resafiacll.iui.gov. br

A validade deste docutnento. se impresso, fica sujeito â coirprovação de eua autenticidade nos respectivos portais

E



^ K ' i'»•  ' % > 1 :.h i*"i. - í-

'nr;vO ..J - ■■: ■-: '

:- • . ->rí-.ri= 'V J r'--' • •' >•.-•

A0ií1Ô>^T3J? Aç^U-fAl^fôBA

yr-arnhiiigib b'ííí:j., Líí;v^G Ori/l^ív^iOSAi-! OU M U f) oO o tiwp <^o. '-w:í;!.:-,0

(í;0O uooo.ua ;3K :■ o-oou^Arrou';:!!

;  í ^ •

TtlfiwíiO^ Ao'' C/C APíC/^^OB''' l/C..íA'/OHC;!j'CrÍ

, í-Q,-: ■;£ -,., j "• c -• •■; O í" • ^ . .:■ J '.' ." ;' .. ""O ■- ?.'■ .0;
."r •;•:'•. .■ ■ • • i .T- ■; iO.' • . • ■ : .!.■

orB-":- • ' 'o • o ••
:  , -•'■i ; •.■ ■.; • ' j ' ■ ■ '

- ■ ■ •: .]•• .-.o

o

- - .i .,

J.. :■■

..L- .'C-.



p

ALTERAÇÃO DO CONTRATO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADi
j  '

H M DO NASCIMENTO EIREU

HELINHOVALDO MOREIRA DO NASCIMENTO, brasileiro, natural de São Luís/MA, casado em

Comunhão Parcial de bens, nascido em 02/12/1979, empresário, identidade RG 012646181999-8

SESP/MA emitida em 14/12/2012, CPF nS 911.215.583-72, residente e domiciliado na Rua Frederico

Bulhão, 2196 - Goíabal - Pedreiras/MA, CEP: 65.725-000. Na condição de titular da empresa H M DO

NASCIMENTO EIRELI, com sede e foro jurídico na Rua Frederico Bulhão, 2196 - Goiabal -

Pedreiras/MA, CEP: 65.725-000, cujo ato constitutivo encontra-se registrado na Junta Comercial do

Estado do Maranhão - JUCEMA, Sob NIRE 2160017509 7, devidamente Inscrita no CNPJ sob n^

31.278.786/0001-37. Resolve alterar seu ato constitutivo mediante a seguintes cláusulas e

condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Altera-se o ramo da atividade que a partir dessa data passa a ser:

73.11-4/00 - Agências de publicidade; e

73.19-0/04- Consultoria em publicidade.

CLÁUSULA SEGUNDA - Todos os demais dados dos arquivaiiientos anteriores e sua constituição,
que não tenham sido alterados ou modificados explicitam ou implicitamente, neste instrumento,

permanecem em plena vigor.

CLÁUSULA TERCEIRA - Fica. eleito o foro da cidade de Pedreiras/MA, para o exercício e o
cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato.

Por ser verdade, assina ò presente instrumento, em via única, que será levado ao registro perante
Junta Comercial do Estado do Maranhão - JUCEMA, para que a mesma adquira personalidade
jurídica, de acordo com a legislação em vigor.

Pedreiras/MA, 16 de Julho de 2021.

Helínhovaldo Moreira do Nascimento

CPF: 911.215.583-72

Titular



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizaçâo. Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA
'

Certificamos que o ato da empresa H M DO NASCIMENTO EIREU consta assinado digitalmente por:

^na2d<

\3. coi

IPEntífigáçAò pp(|^ Assir^
CPF/CNPJ , Nome

91121558372 HELINHOVALDO MOREIRA DO NASCIMENTO

CERTIFICO O REGISTRO EM 16/07/2021 13;S0 SOB 20210941662.

PROTÓCÕLÓ: 210941642 DE 16/07/2021.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12105126304. CRPJ DA SEDE: 31278786000137.
NIRB: 21600175097. COM EBBITOS DO REGISTRO EM: 16/07/2021.

«JU6Í&MA B H DO MASCIMEllTO BIRELI

LiUAH THERBSA RODRIGUES MENDONÇA
secretAria-geral

www. asprasaf«ell .ma. gov.bs

A validada deste documento, se impresso, fica sujeito â comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.



tMPRESA j COVERKO 00 |
FACIIÍmaranhAo:

Governo do Estado do Maranhão
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEÍNC
Junta Comercial do Estado do Maranhão

MUyv.

Í|

EM/RESA I
FACILImaraniiwS^S

CERTIDÃO SÍMPLIRCADA

Sistema Nacional de Registro de

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados

Nome Empresarial: H M DO NASCIMENTO EJF

Natureza Jurídica: Empresa individual de Respc

iELI

nsabilidade Limitada (de Natureza Empresária)
Protocolo: MAC2101472483

NIRE (Sede)
21600175097

CNPJ

31.278.786/0001-37
Arquivamento do Ato
Constitutivo

20/08/2018

início de Atividade
20/08/2018

Endereço Completo
Rua FREDERICO BULHÃO, N° 2196, GOIABAL - Pedreiras/MA - CEP 65725-000

Ubjeto "

AGENCIAS DE PUBLICIDADE, CONSULTORIA EM PUBLICIDADE

Capital
R$ 112.500,00 (cento e doze mil e quinhentos reais)
Capital Integralízado
R$ 112.500.00 (cento e doze mil e quinhentos reais)

Porte

ME (Microempresa)
Prazo de Duração

indeterminado

Titular

Nome CPF
HELINHOVALDO MOREIRA DO NASCIMENTO 911.215.583-72 Adminis rador início do Mandat

20/08/2018

o  Término do Mandato

uados do Administrador Xv
Nome Qpp

HELINHOVALDO MOREIRA DO NASCIMENTO 911.215.583-72 'CX'. Término do Mandato
Ultimo Arqun/amonto f<M/a

?R/nwpn?i í .'.^v/Ato/ovéntoi^í20210941642 ^ '.àiOÒÍyi)|ÉV'AtTER|cAa DE DADOS (EXCETO
A-V a-; ,NOME'EMPRESARIAL)

í  í \ '■} .f \ ■ j, ' '

Situação /
ATIVA' /
Status

SEM STATUS

.-«.a ocuuau lui emiiiaa,auiomaticamente^em'17/09/2021. às.17:43:08 (horário de Brasília).Se impressa, verificar sua autenticidade,no-httpsyVw^ com o código G3A2TJ1H.

Lilian.Theresa Rodrigues Mendonça
p Secretário Geral
i f / ) '■*"1 ^ \ ■

Wv,
!Í-;VkÍ;:*

Autentico a presente cópia reprográfica,por ser uma
reprodução fiel do documento original
conferi e dou fé. Pedreiras/WIA, 01 de 'Em test. ^ da verdade.

Marcos Rego Borgneth .
Seios: AUTENT030569HLCAFVB17DB3ZI77
4,õ3 FgRC R$ 0,13 FAOEP R$ 0,16 FEMP em-feeio.tjOanos

Rego Borgnttti
Subttitulc

Podreirai

ma.jus.Df. Total R$ 5,12 Emol R$

SERVENTIA"EXTRA3aDIC[AL'3''OFÍCIO'DE"PEDR"ÊlR'A'S
El2e Maria Rego Borgneth - Tabeliã e Registradora Titular

Avenida Rio Branco n^eSS - Centro -PedreIras-MA - CEP 65.725-000
E-mall: marcosborgneth@hotmall,com (99)3642-1602

AUTENTICAÇÃO , |i

Idel



Çp H M do Nascimento Eireli

CNPJ:: 31278786/0001-37

yente d®

A CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 02/2021
PROCESSO DE N°57/2021

A Empresa H M do Nascimento eirele , inscrita no CNPJ N° 31.278.786/0001-37 por
intermédio de seu representante legal o Sr.Helinhovaldo Moreira do Nascimento, portador
da Carteira de Identidade N° 012646181999-8 e do CPF N°:911.215.583-72, na Sessão
Pública de licitação, na forma da Tomada de Preços de N° 02/2021, tendo como objeto a
Contratação de empresa para prestação de serviços profissionais de publicidade e
propaganda à Câmara Municipal de Balsas, Estado do Maranhão.

OPTA pelo tratamento diferenciado e favorecido estabelecido peia Lei Complementar 123,
de 15 de dezembro de 2006, nos termos do art. 3.°, estando apta a usufruir do tratamento
ali previsto e DECLARA ser:

(X) Microempresa
() Empresa de Pequeno Porte

e não possuir nenhum dos impedimentos previstos no § 4° do artigo 3° da referida lei.
DECLARO ainda ter ciência que "A falsidade de declaração prestada objetivando os
benefícios da Lei Complementar n° 123/06, caracterizará o crime de que trata o Art. 299
do Código Penal, sem prejuízo do enquadramento em outras figuras penais e das
sanções administrativas previstas na Lei 8.666/93".

H M DO NASCIMENTO Pedreiras, Ma 7 de Outubro de 2021

Helinhovaldo Moreira do Nascimento

31.278.70.6,■0001 J7
h. M. DC N Asciwe.^ro
PREMIER í !J3tlCiDADt:

E  AGAND.A

Representante Legal



.  : :v-.'

i". í'';r^ O' ' -■ • ^ - V ■ ■ '■
I  . '

(  ,

•  I '.y.

í I,: i •) •• V' ■ ' '

.v?



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE inscrição

31.278.786/0001-37

MATRIZ

COMPROVAMTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE abertura

20/08/2018

nomebmpresarial

H M DO NASCIMEhrrO BRELI

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PRBM151 PUBLICIDADE & PROPAGANDA

porte

ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIFV^

73.11-4-00 - Agências de publicidade

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS

73.19-0-04 - Consultoria em publicidade

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresárí

LOGRADOURO

R FRB}BRICO BULHÃO

NUMERO

2196

COMPLEMENTO

CEP

65.725-000

BAIRRO/DISTRITO

GOIABAL

MUNICÍPIO

PB3RBRAS

UF

MA

ENDEREÇO ELETRÔNICO

BENILDYMORAIS@GMAIL.COM
TELEFONE

(99) 8515-5398

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (B=R)

SITUAÇAO CADASTRAL

ATIVA

DATA DA srruAÇAo CADASTRAL

20/08/2018

MOTIVO DE srruaçAo cadastral

SITUAÇAO ESPECIAL DATA DA SITUAÇAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 26/09/2021 às 14:22:59 (data e hora de Brasília). / Página: 1/1



ft-imf^jOovERWOC»
PÁCILiI^afwhiio

Governo do Estado do Maranhão

Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhão

tM/RLSAi GOVERNO00
FACIUiMaranhao

CERTIDÃO ESPECIFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

CeiDffcatnos que aâ informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Certificamos que H M DO NASCIMENTO EIRELI
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

Protocolo: ft/IÁC2101495894

NIRE 21600175097

CNPJ 31.278.786/0001-37

Situação
ATIVA

Status

SEM STATUS

Endereço Completo FREDERICO BULHÃO, Nji 2196, xxxxx, GOIABAL • PedreIrae/MA - CEP 65725-000

Arquivamentos Posteriores

Ato Número Data Descrição

002 20210941642 16/07/2021 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

310 20210202122 09/02/2021 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA/
EMPRESÁRIO

002 20210029889 12/01/2021 OUTROS
002 21800175097 12/01/2021 TRANSFORMAÇÃO
002 21600175097 12/01/2021 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
317 MXD()D19315 06/01/2021 DESENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
002 ME37658908 06/05/2019 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME

EMPRESARIAL)
002 ME37657253 06/05/2019 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME

EMPRESARIAL)
002 ME25789759 21/08/2018 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME

EMPRESARIAL)
080 21801461372 20/08/2016 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
080 21801481372 20/06/2018 INSCRIÇÃO DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Esta certidão (oi emitida automaticamente em 01/10/2021, às 08:30:19 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacU.ma8DV.br, com o código QJE8MKCA.

Ulian Tberesa Rodrigues Mendonça
Secrétário(a) Gera!

SERVENTIA"ÊXTRAJUDICftL 3* OFlCrO~DE"PÈDRÈÍRXS
EIze Maria Rego Borgneth-Tabeliã e Registradora Titular

Avenida Rio Branco n° 535 - Centro - Pedreiras-MA • CEP 65.725-000
E-mall: marcosborgneth@hotmall.com (99)3642-1502

•AUTENTICAÇÃO , [£|^Autentico a presente cópia reprográfica, aor ser uma
reprodução fiel do documento orígínale^om-a^ual a
conferi e dou fé. Pedreíras/MA, 01 de^®brodef021
Em test. F da verdade.

Marcos Rego Borgneth - OfJ
Seios AUTÊN7030559llLL7FKAaKF1Y032
4,63 FERC R$ 0,13 FADEP R$ 0,18 FEMP

.I3

/V ^

í El» Marti Rego fiornneth
E  Tabpiiillaoeiia

Marcos Rego Borgneth
Substílulo

Pedreiras itjma.jLi^ar "otal Rí 5.l2Etnoi P$

1de1



íJVUN.^

5
FIs. £"30

.v;

REPUBL DO BRASIL ALIOA EMTODLíOT RfO.NAClONAL

' ̂ py'-r2y2o^^
flf^NHOVALDO MOREIRA DO NASCIMENTO^

fcSTAtXíOOí^-.arriTv -jp fSTAOO da 5EGí^N0A"1IIÚIÍÉSC
•Jr --^-iAGi'GSBAL i^POÜ^rA CA^ -

■íS''';T'.;rG

P&MçAp

ÇüISA- MOREIRA DO ̂ 'NASei-MENTO

BATAOftiM

02/12/19-^9I30,«1S
A; •

IM • '

CASAM. N. 000033:7 014 LIV.OOO03

tòíwsáé?

;ARTBr MEIDENTIOADE 116DE29/A-.^-

SfcRVENTIA~EXTRA*JÜDlCIAL"3"'0FICI0"DE"PEDREIRAS
EIze Maria Rego Borgneth - Tabellt e Registradora Titular

Avenida Rio Branco n» 635 - Centro • PedreIras-MA • CEP 66.725-000
E-mall: marcosborgneth^otmall.com (99)3642-1502

AUTENTICAÇÃO
Autentico a presente cópia reprográfíca, por ser uma
reprodução fiel do documento original e com a qual a
conferi e dou fé. Pedreiras/MA, 01 de outubro de 2021.
Em test. da verdade.

Marcos Rego Borgneth • Oficial Substituto
Seios AUTÊNT03CI569DFLAMGBQQXSQD2K) Confira 03 03003 Oo ao em' seio.tlmaius br TotaiRS 6 12 Emoi
Rí 4.63 FERC R$ 0,13FADEP R$ 0,10 FEMP R$ 0.16

'Elzé Maria R^go Borgneth \
Tabeliã

^ Uircci? R: jo Biiryngtli
Su.Stilulo I

Podrbt.-fll I liitA
364á • -léôi


